АДМИНИСТРАЦИЯ ИШАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ул.Школьная, 2-1 п.Ишалино, Аргаяшский район, Челябинская область 456889 телефон: 8(35131) 9-62-83 факс: 9-62-48

ИНН 7426000718 КПП 746001001 л/с 03693024120 р/с 03231643756064456900, к/сч  40102810645370000062

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск БИК 017501500

Электронная почта:  ishalino@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» декабря 2020 г                                                                            № 91
Об утверждении  постановления
Администрации Ишалинского сельского

«Об оплате труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Ишалинского

сельского поселения».
В соответствии с  Трудовым кодексом РФ и в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ишалинского сельского поселения.  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020г. №473-ФЗ О внесении изменений в  статью 1 Федерального закона  «О минимальном  размере оплаты  труда» и  Решением Совета депутатов Ишалинского  сельского поселения №34 от 30.12.2020г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  положение  «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ишалинского сельского поселения»  согласно  приложения №1
2. Бухгалтерии Ишалинского сельского поселения внести изменения в штатное расписание  не позднее  31 декабря 2020г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

4.  Постановление Администрации Ишалинского сельского поселения от  12.10.2020г №62

                  Глава                                                         Н.А.Малышев
Приложение №1

Утвержденное Постановлением

 Ишалинского сельского поселения

 № 91 от 31 декабря 2020г.

Положение
об оплате труда  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ишалинского сельского поселения
         1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ишалинского сельского поселения (далее именуются – работники)
2. Оплата труда работников состоит из месячного должностного оклада (далее именуется – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.
3. Работникам производятся следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:
 стаж работы                  проценты
    от 3 до 8 лет                   10
    от 8 до 13 лет                 15
    от 13 до 18 лет               20
    от 18 до 23 лет               25
    от 23 лет                         30;
 3) премии по результатам работы;
4) ежемесячное денежное поощрение – в размере 1 должностного оклада;
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год – в размере 2 должностных окладов;
6) материальная помощь;
7) иные надбавки и доплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами  Ишалинского сельского поселения
4. Орган местного самоуправления  при формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматривают следующие средства для выплаты работникам (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 8,5 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 2 должностных окладов;
3) премий по результатам работы – в размере 3 должностных окладов;
4) ежемесячного денежного поощрения – в размере 12 должностных окладов;
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов;
6) материальной помощи – в размере 2 должностных окладов.
5. Условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливаются руководителями органа местного самоуправления Ишалинского сельского поселения.
6. Премии и материальная помощь выплачиваются в соответствии с Положением о материальном стимулировании работников, утвержденным с органом местного самоуправления Ишалинского сельского поселения.
При расчете фонда оплаты труда учитывается районный коэффициент, установленный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Средства на выплату материальной помощи работникам предусматриваются без учета районного коэффициента.
       7. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении администрации Ишалинского сельского поселения и используется в текущем финансовом году на выплаты премий ( денежного поощрения), материальной помощи и других выплат, предусмотренных настоящим Положением.

Приложение №1

к положению об оплате труда
Утвержденное Постановлением
 Администрации Ишалинского
сельского поселения
№ 91 от 31 декабря 2020 г.

Размеры
должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ишалинского сельского поселения

	                  Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Главный бухгалтер
	5892-6106

	Бухгалтер 1 категории
	3800-4421

	Специалист по земельным отношениям
	2536-3158

	Делопроизводитель
	2536-3158

	Специалист в сфере закупок
	3800-4421